
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Petra Špačková, ois.

Název diplomové práce: Norma Investors in People v České repubtice

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martina OÉová, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Eva Fielko, Ph,D.

Oponent: název firmy: Metropolitní univenita Praha

pracovní zařazení: odborný asistent katedry ekonomie
kontakt: fielko@rnup,e

V bcrrně Velmi
dob e

Dob e Níeprospěl

I" {gdnocení zpracování tématu diplomantem:
splnění cíEe pnáce X
Volba rnetod a iejích aplikace p i zpracování tématu x
hfl oubka provedenré anaívzy x

- F oďrtocení strukttlry a obsahu práce:
F ehíedrrost a logická stavba (struktuna} pnáce X
Aktuálnost a vhodnost použitvch pramenr3 X
schopnost dipiomanta zpracovat získané podklady x
p imě enost a rozumitelnost závěr práce x
Forrnulování vlastních názorr3 diplomantem x
[Ir" Hodnocení formy a stylu práce:
Formální rprava práce (text, tabulkv. qrafu) x
Stylistická unoveň práce x
Fnáce s českou literaturou včetně odkaz a citací x
pn,áce se zahraniční literaturou včetně odkazt1 a citací x

Diplornová práce se zab vá no mou InÝestors in People v širším kontextu společenské
odpovědnosti firem, Cílem diplomové práce je, jak sama autorka uvádí, pouze seznámit
Řená e norTnou Investors in People. V analytické části potom autorka zpracovává
dotazníkové šet ení u 23 firem, které tuto normu zavádí, Cíl práce je stanoven velmi
obecně a dotazníkové šet ení nevychází ze stanovení hypotéz či konfrontace teoríe a
p axe. Ač Jsou v rámci analytické části dostupné poměrně cenné informace, autorce se ne
zcela poda ilo získané odpovědi vhodně vyhodnotitvzávěru práce (nap , zvolené koláčové
grafy jsou v tonrto p ípadě zcela ňevhodňé).

Práci doporučuji - neeeperr*r*ji* k obhajobě, (tnehodírcí se škrtněte)
l

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: dob e
,',

Datum: 21. května 2oí.!. fr ď ar'
Podpis ojonenta diploirové práce

' TEcHNlc-Á 
"ť;::lí],'.t,o,1'u',5|"'lL:I;í l;iI",i lí;,! l iil]:::: l ffi#*

T?!.:.4)t'|48S35tl1lIFav.:+-á204853.5)?29|ef Iul.rzI wrvtv.rtf lttl.rl|!č:467á78RSIDl(::CZnó747Bí]5 i',j ffi



il:$-1 L*:*,ťlí*Ť,-_y-Tj,u 
RZITA V 1-1 BE RC

l,"i

Otázky k obhajoÉ diplomové práce:

V závěnu práce autorka uvádÍ, že normu Inveďors in People budou nadále využívat
pravděpodobně pouze ty fimn u nich nedošlo k personálním změnám v osobě majitele

rrebo nnanagementu, ostatní firmy nebudou obnovovat certifikaci. Jak tento fakt svědčí o
spokojenosti s norrnou Investors in People a jejími objektivními p ínosy?

Další otázka navazuje na zavádění normy do firm :Maincor. Proč si autorka myslí, že
zaměstnanci budou mnohem spokojenější než p ed zavedením normy? Nebudou

vynaložené prost edky (finanční i lidské) investované zbytečně pokud firma neobnoví
certifikaci? Jakou jinou moŽnost firma Maincor má z hlediska společenské odpovědnosti?

T E c H N l c K Á 
" ťi: : l'J,'.i r",!'n'.,! |-' 1 |,:l; ť iji} ", i l i:,1 ; i

+4}.il48535lll||F*x,:+-42a4e5 jS2229|ef$tut.czlwtyw,ef.itll.<zIlťl 4674?88sIDtč:ťZ

l_.i b* r*g 1

Lií:tlrilc 3

$ ďjv ,t? ťr8


